Zu bemerken ist noch, daß Valkenberg (1255), Selow, Babbyn, Wardenberg (1295), Clutz, Belcow, 
Kubelanke und die gollnow'sche Heide (1313) nicht im zweiten Artikel, sondern erst später nachträglich aufgezählt 
werden, da diese Güter nicht in die im dritten Artikel beschriebene Grenze mit hineingezogen sind.

Vergleichen wir nun den betreffenden Artikel unsrer Fälschung mit den obigen Generalconfirmationen, 
so ist leicht erkennbar, daß sie im Wesentlichen sich den beiden spätesten von 1295 und 1313 anschließt, bis
weilen jedoch noch auf die Confirmation von 1255 zurückgreift. Sie entnimmt ans der letzten die Orte 
Jazniza und Tribus, übergeht aber mit jenen die Orte Crugh und Piazesna, und gebraucht ihre Worte bei 
Cirnow oder Nienmarkt, Cabow oder Valkenberg, Zibberose oder Woltersdorp, Niznaw oder Belcow. Sie 
führt als Klostereigenthum Belkow (seit 1304) und die gollnow'sche Heide (seit 1309) namentlich mit auf, 
und läßt zwar die Namen der Güter Hökendorf (seit 1274) und Kublank (seit 1304) fort, schließt diese selbst 
aber in ihre im dritten Artikel beschriebene Grenze ein.

in. Artikel: Die Grenze des im vorigen Artikel benannten Klostereigenthums.
5. 1255: Termini uero predictarum possessionum ita distinguuntur. A Lankna in Jazniza et Wostrowiz, 

inde in Bandegast et Creknam usque ad fossatum consitum lapidibus, quod diuidit terminos inter 
Woltin et Babin, inde rqcurrunt in siluam Drenin et Drenozinza ac Dolgobrod, inde in stagnum 
Zadaclino et siluam Borem usque in Tywam fluuium, quem liberum in utroque litore predicti 
fratres possident usque ubi influit Melna in fluuium prenotatum, inde recurrunt ad tumulos paga
norum in monte sitos, deinde per medias paludes et stagnum ad tres tumulos paganorum, inde 
recurrunt ad tres riuulos, qui in prato conueniunt et [in] Regatam deriuantur, et sic per ipsum flu
uium, quem liberum sepe dicti fratres in utroque litore cum piscationibus suis et pratis et siluis 
possident usque ad terminos Ywarge, inde per mediam solitudinem inter Clebow et Cluts usque 
ad monticulum nomine Woz et stagnum Colpin, inde in stagnum Dambe usque in siluam Trebus, 
que est ad orientem prati ejusdem ville, deinde versus desertum Golnowe, inde ad monticulos, 
qui destinguunt terminos Recow et Nisna, et sic ad fontem, qui diuidit terminos Selowe et 
Recowe, inde reuertuntur in Lanknam.

10. 1282 und n. 6. 1283 haben keine Grenzbeschreibung.
7. 1295 und n. 8. 1313, beide völlig gleichlautend, folgen den Worten der n. 5 bis siluam Borem usque